
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.103 
 

 
OGGETTO: Bando pubblico UNRRA 2019 del Ministero dell'Interno- Dipartimento perle Libertà 

Civili e l'Immigrazione- Progetto "HAPPYOVER”. 

 

 
L’anno 2019 il giorno 17 del mese di luglio alle ore 12,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ X]                     ASSENTE     [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE   []                     ASSENTE      [X]  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [X]                     ASSENTE     [] 

 

PRESENTE   [X]                    ASSENTE      [] 

 

PRESENTE   [X]                     ASSENTE     [] 

 

PRESENTE    [X]                      ASSENTE   []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.            



PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 
SETTORE 2 – SERVIZI SOCIALI 

SERVIZI ALLE PERSONE 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Su proposta dell’assessore alle Politiche Sociali  

Oggetto: Bando pubblico UNRRA 2019 del Ministero dell'Interno- Dipartimento perle Libertà 

Civili e l'Immigrazione- Progetto "HAPPYOVER”. 

Premesso che: 

l'Amministrazione comunale promuove da sempre politiche attive per l'inclusione delle Persone 

anziane nel tessuto cittadino; 

gli Uffici Servizi Sociali nell'attivare iniziative rivolte anche alle persone over 65 procedono ad una 

concertazione preventiva con le rappresentanze associative presenti sul territorio; 

le Persone anziane promuovono e sollecitano l'Amministrazione comunale e nella proposizione di 

iniziative ed esse stesse si fanno promotrici di attività, tornei e altro; 

Preso atto che il Ministero dell'Interno - Dipartimento perle Libertà Civili e l'Immigrazione 

attraverso il bando pubblico UNRRA 2019 ha prodotto un avviso pubblico per la presentazione di 

progetti da finanziare per l'anno 2019. Direttiva del ministro del 10/04/2019. CUP: 

F51F19000030001 - CIG "padre": 7460697; 

Riscontrato che il bando di cui sopra prevede la possibilità peri Comuni di presentare un progetto 

anche per iniziative rivolte alle persone anziane; 

Considerato che il Comune di Qualiano ha redatto il progetto "HAPPYOVER" per realizzare una 

tensostruttura da ospitare presso la scuola di Viale Europa di Qualiano perle iniziative delle persone 

anziane e per dare una sede stabile alle loro attività ed iniziative; 

Considerato altresì che il progetto "HAPPYOVER" riveste carattere innovativo per il territorio e 

che l'impegno di spesa è di 126.000,00 euro a carico totale del Ministero -Fondo UNRRA; 

VISTI 

 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il T.U. EELL approvato con decreto legislativi 267/200 e ss. mm ed int. con particolare 
riferimento all'art. 107; 

 Il Regolamento vigente per l'Organizzazione degli uffici e dei Servizi; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

PROPONE DI  DELIBERARE 

 di approvare il progetto "HAPPYOVER" rivolto alle persone anziane residenti nel Comune 

di Qualiano redatto ai fini della partecipazione all'avviso del Ministero dell'Interno- 



Dipartimento perle Libertà Civili e l'Immigrazione attraverso il bando pubblico UNRRA 

2019 ha prodotto un avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare per l'anno 

2019. Direttiva del ministro del 10/04/2019- CUP: F51F19000030001 - CIG "padre": 

7460697; 

 di accogliere, una volta avvenuta la valutazione ad opera del Ministero, l'eventuale somma 

di 126.000,00 euro nel bilancio comunale e di trasmettere il progetto sulla piattaforma 

indicata dal Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione perii 

bando pubblico UNRRA 2019.  

 Di incaricare il responsabile del settore 2 –Politiche Sociali –per tutti gli atti conseguenti e 
susseguenti; 

 Di dichiarare, stante l’urgenza, la delibera ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 – SERVIZI 

SOCIALI 

F.TO Immacolata Esposito 



Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE 2 – SERVIZI SOCIALI esprime sul presente atto parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 17.07.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.TO Immacolata Esposito 

 

 
 

Parere di Regolarità Contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario esprime sul presente atto parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano,17.07.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.TO Salvatore Panico 

 



 

 

OGGETTO: Bando pubblico UNRRA 2019 del Ministero dell'Interno- Dipartimento perle Libertà 

Civili e l'Immigrazione- Progetto "HAPPYOVER”. 

 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

  

 

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME: 24-07-2019 

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                   f.to.  Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 25-07-2019  

 

viene comunicata con lettera prot. n.11659  in data 25-07-2019  ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   17-07-2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 

134, comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
           

                      F.to Maria Visconti                                                                             f.to dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


